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ŠIMON SEPISUJE DOJEMNOU BÁSEŇ

]'] července ráno na veřejnou ce

stu kde chtěl dynamitem vytrhá- - ! Adolf A Tenopír i
CeíkÝ Drivnfk

iasko-americk-
ý pfehled

ti pařezy Když náboj pod jed
ním byl umístěn a doutnák zapá i ÚřadOTna: íln 1325 roh 14 ílen všichni dali se na útěk aby
se někdo ukryli Nešťastný mla

Slávskélio Krajan Šindel a v

témž domě nad obchodem bydlící

krajan V Kuchař a jeho manžel-

ka seděli osudného dne do dese-

ti hodin večer před domem a roz-

mlouvali Pak odebrali so domů

k odpočinku liylo nsi 11 hodin

když několik mladých mužů spa-

třilo vyrazili z okna Šindelová
závodu kouř a plameny Nelenili

vběhli do ohroženého domu vzbu-

dili majitele Černého i všechny

WtUlam ulice
OMAHA NEB RAŠKA

TeUfon: Dong 837 í

—Veřejný notlř—

dík prchnul asi 321 střevíců od mí

sta výbuchu avšak když viděl
že veliký kus pařezu který byl

pomůcky pro cvíčitcle i cvičící a

svěřila sepsání jich bratru Sedlá-

kovi Jsme přesvědčeni že voli-

la dobře neboť br Sedlák věda

co bratři umí co potřebují a co

zmohou nejlépe se k tomu hodí

Jiná župa může následovati pří-

kladu župy střední u může vydá-

vali zase poučnou pomůcku a

tak pomalu budeme míti i svou

americkou literaturu sokolskou

Schopných pracovníků máme do-

sti všude a proto jest povinností

sokolských ústředí aby jim dali
— jak se po americku říká — pří-

ležitost Pro Cedur Rapidsc pak
zůstane ctí že započato bylo zde

vržen vysoko do vzduchu padá
přímo na něj pokusil so běžeti dá-

le při čemž zamotal se nohou do
divokého vína a padnul tváří na

zeni V té chvíli pařez zasáhnul
nájemníky a pak uvědomili poli
cistu který alarmoval hasiče Ti

Dr J J Warta
Český specialista v léčení chorob
očí usí nosu hrdla a přispůso- -

bování brejlí
1124 W O W Bldfir Omaha Neb

Hodiny od 9 do 5

Telefon: Red 2839

i chtČl přejet na voze s krajanem
p Tylliehcm železniční koleje A-l- e

právě se hnal od západu rychlík
a proto byl vůz zastaven nle bez-

pochyby příliš blízko kolejí Koně
se supícího vlaku ulekli a otočili
vozem rychlostí blesku a tak oba

krajané byli s vozu vyhozeni Ka-háne- k

upadl tak nešťastně že má
hlavu strašně potlučenou a také
díru v boku Tyllich vyváznul bez

pohromy a namáhal se chytit po-

tah Přivolaný lékař přijel auto-

mobilem a dal Kahánka po prvním
obvazu a ošetření ran dopravit! do-

mů

Utonul ve stát průplavu —V

Clevelandu za panujícího parného
dne v min týdnu vyšel si Kay-mon- d

Komárek ve společnosti pě-

ti druhů ku státnímu průplavu při
úpa 1 1 Dille Uoad bliž mostu AVhee--

Li! ke Krie dráhy a celá spo-
lečnost rozhodla se ku koupání
Niméně Komárek více živ z prů-

plavu so nevrátil V prohlubni byl
křečí postižen a než mu ostatní
mohli pomoci zahynul Mrtvolu u- -

ho do zadní části hlavy již mu roz to se dostavili v krátké době ale

přece než přijeli rozmohly so jižbil a na místě ho usmrtil Jeho

spoludruzi kteří spěchali mu na
pomne nalezli nešťastného mladí Podobnou prací zajisté nás pře

plameny značnou měrou a ohro-

žovaly celý vnitřek domu Poda-

řilo se jim však oheň uliti dřívekvapí i výbor vzdělávací S br
Sedlákem jenž si získal srdcí než zachvátil i hořejší poschodí

ka již jen jako mrtvolu

Úmrtí starých krajanů—V Chi

cugru v předmin týdnu zemřel p

Potěšitelný úspěch krajana—
Jak ho zo fcit Iíouísu uděluje ob-

držel známý tamní iíGletý krajan
p Karel lloňek syn p Joh lložka
z čís 1718 Dohnán ul místo pro-

fesora botaniky na tamní McKín-le- y

Iligh iSchool 1'un Hošek just

jediným českým profesorem na

vysokýeh Školách v St Louis a

chloubou Matice Vyššího Vzdělá-

ní kteráž mu podala pomocné ru-

ky k uplatnění jeho schopností
Pan Hošek vystudoval tamní

Mc-Kinl-

Iíigh Sehool a pak vstou-

pil na State of Missouri univer-

situ načež pak obdržel místo pro-

fesora na lligh Sehool v Des l'lai-ne- s

111 Mladému p Hoškovi jest

piáno na slibné dráze mnoho zda-

ru

Utonutí českého chlapce —V Chi-

cagu v min týdnu v hlinité jámě
utonul Klletý Frank Levín Ne-

šťastný chlapce koupal se so svý-

mi kamarády když pojednou zmi-

zel pod vodní hladinou a více se

neobjevil Druzí hoši běželi okam-

žitě k rodiěnm a oznámili jim co

se % Frankem stalo Policie rov-w- vl

byla uvědomnčua a té se po-

dařilo mrtvolu chlapcovu vylovit!!

všech loučíme se srdečně a přeje
me mu hojného zdaru v práci jeAnt Janeček ve stáří Cl rok Ze

domu Šindel utrpěl velkou ztrá-

tu jfžto pojistku jí-- ž mu před tře-

mi asi týdny vypršela opomenul
obnoviti

Kotéra & Sloup
lantn( liojnfi eánobony obehn{

grocernl a železářský
í 1201 So 18 Str — Tel Dong Bfl7S

lloipolyňky uíotřt vžJj peiiř0 bu-to- u

li nftint obchodovat Yíilr fur

ho

Z výroční schůze Slov Podp
Jed státu Texas — Ve Waco

snulý narozen byl v Chlumu u Tře-

boně v Čechách a do Ameriky při-

jel před Slety— Dále tam zemřeli:
Pp Josef Beneš ve stáří 72 roky
Narodil se v Chocni a v Americe
dlel :U roky —Josef Kozhon ve

Na vonekl tvé irilnlo a velen mtTex odbývala začátkem tohoto
měsíce 111 úřad Slov Podp Jed

tonulého vytáhl z hlubiny i!31etý
iktor Jaukovsky takto výborný

noty státu Texas svoji výroční
schůzi které súčastnilo so přes
KM) členů řádů jednoty která dle

posledních výkazů čítá přes ÍKKK)
plavce a druh Komárkův Jankov
ský pustil se k tonoucímu hned

členů a celkový majetek její ob

Jest tu doba kdy každý touží

po tom aby mohl jeti na venck

Stýská se mu po zdravém vzdu-

chu venkovském klidu jednodu-
ché dobré potravě Chce alespoň
na čas zbavili se ruchu městské-

ho a žiti zase v přírodě Rozum-

ný člověk nezapomene vzíti s se-

bou Triucrovo Léčivé Hořké Ví-

no by náležitě pročistil tělo a

je čistým nebof změna by

než mohl však k němu připlouti

Dr F A Sodiáčok
OMAHA NHB

CftAlKJVNAi mo Mi MtcH
proti Hotelu Pra u

Tři lud 4011

UKMfiKNCK! íMitteio llib himH
Tet Douglm 4mi

VQP~-Ui- o f)t Altltuctta if nuXDtaKb
V CAAUWV£ ud I d boa k1í

V oedill xl Udo II tto44otiol

Komárek podlehl a mrtvola jeho
náši $r0000 Jednota založena

byla I července r I!i7 a 13 řádyodvezena do márnice Komárek o
jež tehdy čítaly GfO členů Při vý

stáří 82 roky Zesnulý narozen
byl v Kestřanech u Vodnan kraj
pisecký a do Ameriky přijel před
:10 roky— Frant Kratochvil ve
tňíi H2 roky Pocházel ze Siré

kraj pražský v Cechách a zde žil

delší řadu let —V Clevelandu ze-

mřeli: Pp Mathias Frijaufl ve

stáří Ni let Pyl rozen v Těžkově
u Xhiruva a v Americe dlel ií-- ro-kň-

Jo T Zámečník ve stáří 83

let Zesnulý poeházel Uudiěovic
u Vodnan v Cechách a v Ameri-
ce dlel 4i roků— Vilém Pro-hiu- -

ženil so teprv před rokem a mla
diěká vdova jest uad jeho tragi

Nu záchranu nedalo se již pomý
šleti

roční schůzi této jednoty oslavě

na byla též f(K letá památka uckou smrtí v pochopitelném zou
pálení Mistra Jana Husa PrávníkČeské dítě napadeno tpustlikem fulství Koroner za ink vestu roz dliště a stravy jest často příčinou

zácpy a jiných obtíží střevních —M Pádnil vylíčil život a půsohod! le o nešťastnou náhodu se
hcui Mistra Jana Husa jakož i

—V í hicatfit byla Ulfta Marie

Černá v 'min týdnu napadena
líauiwleni u nesena do

Tento lék zvyšuje sílu tělesnoujednali
hroznou smrt kterou mu bylo pod nláště nervovou vzbuzuio ehuř KJil bv li lilii tlnlri lulit A

stoupili lichém schůze uvedena na
Nehoda malého děvčátka— V Cle

velandu v iiiiu týdnu byla Uletá

Helena Penášková všlně zraněna

k jídlu a podporuje stráveni po
přetře i otáka uspořádáni Ce- -

krmili je výbornou pomoci v A
K ve smi i 1 1 rosy aroiia se
v Jáchymově kraj pražský v ťV skeho dne ve Waeo pří příští výmotorcyklittou iletym Petrem cpě iindmutl kyselosti v žalud
chaeh a dt této země přijel před siave hiera má nýt! poiaiiaua v ku vrhnuti a v jiných obtížíchItulkovmkýiu ktfřý též smrtelné
12 roky in í lenv vznik Veh t Yua ltMIiřiiiiiéitS utrpěl Dévčátko píeehá-íft- o

Flet Ave kde vstoupili před V lékárnách Jiw Triner velkoZe sokolských kruho — (Vdir- -

Pavlnovéui paláci Otázka ta by-t- a

pitjuU nadšením odu všech

přítomných a po výměně náhledů

UMicieiio svohti 7 členný výbor
rapidiká "Naše Doba" V čí!e j výrobce léků Plil m S Ash
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uličky bllie 4ti a Laflin ul Však

Uaniolo zpozorován v ča že ne

mohl svňj spustlý kouck prové-fct- i

Sfbčhlý átuj T0 žen a mu-

žů tdkličil spiutlika a byl by jej
utloukl kdyby policUtó Joseph
Hťouki a Jobu Flanatfau nebyli

pohroiti vánlupu revolvery Male

dívce nebyb ubluena nikterak

Krajan poraaéa bombou —V Cle

ťUitd4 bydliví tit rojník cnlborulk

Kuuuuvl Utjk povolán byl
du iťhárrti v Keutou O

bv 4Vť4l um rún£ opravy a iu

land fve„ Chicago
rychlo ji'doi-- J niotoreykl jímž by
la 4i'hyeeini a několik stop dvle
ko odhoseno Motoicv klUta pře

min tVitlíC-- puc patele odJe
bratr Jan Sedlák l našeho utře Náhlá slahwtť čto rychle pře
du aby pokračoval ve vé úi"4bixťu byl piv řidítka a při pádu d% iirtticioe li tělo Trinerovým
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který má neprodleně xahájiti pil
prav nou ptáci aby Crký den tl
w svátknu Cech a teiaskývh a
rovců repreM-ntnčud- dnem Mi-l- l

den ten být i tím čím by sku

tečuj být i tuři jest tM od k

pilná koiiíiti píípravy i
SiOiČMitimii všech krajsuiJ tmu

iib h kteíi m? lil liMud v vdkř
vétliuá vidi!ovU prác tam kdk

jednalo o ptiiátláid činkýt h re

prvveMtaěuiťh U%uu%tt }itotHak4'

vajívw víJ lit trt%t několik

jednothvťuai

Krajan pottilva pnUrtiu - V

I""4 byli mu přeraivuo taklu lé

kn !ývh iáledktli wbAvajl vvsss%swvvr4
IV MiSie ty tu lattfebat p
bí práet uiiáid IuhIiimu k diifi
lne l takě (itkovou která twhA
v4 rds ieU pobli bíěil néeo mí

Jan Yirák
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